
 

 

 

 

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL 
SEÇÃO DE MATO GROSSO DO SUL 

SECRETARIA-GERAL 

 

Av. Mato Grosso, 4700 ▪ 79.031-001 ▪ Campo Grande/MS  
Fone: (67) 3318-4700 ▪ www.oabms.org.br ▪ oabms@oabms.org.br 

PORTARIA OAB/MS n. 02/2025. 
 

 
“Nomeia a Diretoria Executiva da Escola 

Superior da Advocacia de Mato Grosso do 

Sul para Gestão 2025-2027”. 

 

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil, Seccional de Mato Grosso do Sul, no uso 

das suas atribuições legais e regimentais conferidas pelo Provimento n. 193/2019 do 

Conselho Federal da OAB ad referendum, RESOLVE: 

Art. 1º.  Nomear a Diretoria Executiva da Escola Superior da Advocacia do Estado do Mato 

Grosso do Sul – ESA/MS para Gestão 2025-2027 conforme abaixo relacionados.  

1. Diretor-Geral:  João Paulo Sales Delmondes – OAB/MS 17.876; 

2. Vice-Diretora Geral: Renata Alves Amorin – OAB/MS 19.102;  

3. Secretário-Geral: Luiz André de Carvalho Macena – OAB/MS 22.689-B 

4. Secretária-Geral Adjunta: Juliana Medina de Aragão – OAB/MS 10.036;  

5. Diretor Tesoureiro: Régis Santiago de Carvalho – OAB/MS 8.019.  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. Publique-se.  

Campo Grande, MS, 10 de janeiro de 2025. 

 

 

 

LUÍS CLÁUDIO ALVES PEREIRA   

Presidente da OAB/MS 
 

 

 


